Befelle den vettern in den gnedigen ſchutz undt ſchrimb “ des Alle— 
metichen. Der libe Gott der helfe euch mit leibe undt geſundtheidt 

widder zu hauß vnde zu den ihrien. Illich ?. Am 13. Januarii, 
anno 1611. 

Jurgen Klencken ſelliger 
gelaſſen wittwe Anna von Holle. 

Nach der von wenig geübter und flüchtiger Hand angefertigten Kopie 
im Klenckeſchen Familienarchtw. Aufſchriſt von derſelben Hand: „Copia 
An Jurgen von der Wenje den 13. Januarij 610 (sic!).“ 

Handſchrift: beſten. “Niederdeutſch: fein, find. 3 vollenden. 
berg Ne. 5 zu ſein. Schirm. Niederdeutſch: Eilig. 
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» 
6. 

Johannes Burgius! zu Rom an den 
Domſcholaſtikus Ludolf von Falckenberg in Speier?. 

. / A. 7 . 

Rom, 26. Februar 1611. 

Leetis gratissimis tuis 25. mensis praeteriti datis, in continenti 
formavi memoriale ad favorem duni. Ludolphi Klencken, qui hie in 
Inquisitione reperitur a mense Novembri proxime praeteritis, et 

communicato memoriali compluribus, tandem reliqui illud die Mer- 

enrii in manibus illustrissimi cardinalis Bellarminii#, ad effectum, 

ut legi euraret coram S. D. N.? die Tovis sequenti in congrega- 
tione Inquisitionis, quod et faetum fuit. Post multas diligentias 
a fiseali Inquisitionis tale responsum habui: processuros eos cum 

omni eireumspeetione erga personam Ludolphi eumque hucusque 
ie tractavisse, ut nullo modo conqueri possit de aliqua re, sed 

detineri ad® effectum conversionis; quod si lumen fidei recipere 
voluerit, dimittetar cum satisfaetione. Intellexi ego a patre Win— 

den 7, qui pro eonversione sun laborat, dietum Ludolphum esse 

obstinatum, nihil eloqui velle, ita ut secum tractari nullo modo 
possit, idque propterea facit, quia veretur, ne lapsus linguae sibi 

noceat. Fuit is a quibusdam Germanis, in quorum societate dege- 
bat, ut fertur, traditus et denunciatus, propter quid vel quare, 

sciri non potest, nee inquirere licet, quia cum offieiantibus Offiei 
Inquisitionis perieulosum est traetare propter multa. Commen— 

datitias literas a Caesarea Maiestate fuisse scriptas ad favorem 
suum a r. p. Winden intellexi, sed adoleseenti nihil de illis con- 
stat. IIlustrissimi cardinales seeum tractant ipsumqur visitant, 

quia pro juvene docto reputatur. Hoc certo sibi R. D. V. per- 
suadeat, quod dietus Ludolphus prae caeteris amice et beuigne 
traetetur, nec quiequam illi denegatur quod eupit. Peeunias enim 

suas habet quidam extraneus protensus® nobilis condietus Ubel“, 
qui fuit Hierusolimis. Haee fusius pro informatione R. D. V. 

I Nicht weiter bekannt. 2 Ludolf von Falckenberg war Domſcholaſtikus 
zu Speier und zu gleicher Zeit Domberr zu Hildesheim, vergl. J. B. Lauen 
ſtein, Hiſt. des Bist. Hildesheim, I, 243. Daß an ihn die Berichte unter 
6, A- ( gerichtet waren, ergiebt ſich aus Nr. 8. 3 Ungenaue Angabe, vergl. 
Nr. 2 und Nr. 3. 1 Vergl. Nr 16 und Nr. 20, 5 Aufzulöſen: saneta 
dominatione nostra, womit wohl der Vorſitzende des Inquiſitionsgerichts 
gemeint iſt. 6 In der Handſchrift: nel. Der Karmelitermöunch Joſeph 
von Winden, vergl. Nr. 6 B, Nr. 6 C, Nr 8, Nr. 12, Nr. 13, Nr. 16. 
3 protensus — praetensus, praetentus, angeblich, franz. pretendu Ge— 

nau: Tobias Ibele, vergl. Nr. 4, Nr. 10, Nr. 11. 

64 Quellen zu der Geſchichte des Konvertiten Ludolf Klencke. 

scribenda putavi. His faelicissime valeat mihique uti suo imperet. 
Datum Romae, 26. Febr. 1611. 

R., De N. 

devotissimus servus 

Ioannes Burgius. 
[Nach dem Original im Klenckeſchen Familienarchiv, von derjelben Hand 

wie B. u. C. Aufſchrift: „Seriptum Ioannis Burgii ex Roma de Lu- 
dolpho Klencken 26 Februarij 1611“. 

B. 

Rom, 12. März 1611. 
De Ludolpho Klencken seripsi anterioribus meis fusius; nune 

hoc addo, quod ipse valde manet obstinatus. Unde si in earceribus . 
constitutus non esset, manus Italorum facile evaderet, quia nollent 

eum habere aut tenere. Nunc vero quia traditus est, inquisitores 

ab instituto processu non possunt recedere, quantumvis vellent. 

Bonus pater et frater Carmelita Iosephus de Winden 1, qui magnam 
habet commiserationem cum illo, vix amplius eum audet accedere; 

nam nihil illis vult loqui. Retulerunt autem mihi religiosi, quod 

contingere posset, ut illi monasterium aliquod? pro carcere ob- 

signaretur; ita enim fieri posse putant, ut liberius de religione 
disputet3 aut discursum ineat. Quod si fiat, patebit tutior acces- 
sus. 12. Martii 611. 

Nach dem Original im Klenckeſchen Familienarchiv von derjelben Hand wie A 
und C. Auſſchrift: „Ex Roma de Ludolpho Klencken 12. Martii 1611“ 

C. 

Rom, 2. April 1611. 

Superioribus meis seriptis de Ludolpho Klencken hoc adiungo, 
soclum suum Polonum ab Inquisitione esse dimissum et nunc in 

monasterio B. Mariae della Scala, ubi pater Winden Germanus 
agit, morari, ad effectum, ut fiat experientia, si vel ea ratione 

possit eonverti. Est enim et ille supra modum obstinatus. (Quod 

si bonis suasionibus locum dederit, sequetur noster Ludolphus, et 
in eodem monasterio salus eius, si fieri poterit 5, operabitur. Alia 
de eo seribere non possum. In potestate Suae Sanctitatis non est